
Портфолио 
3 класса



Пояснительная записка
Портфолио класса - перспективная форма 
представления коллективной направленности 
достижений конкретного класса, подборка, 
коллекция работ, демонстрирующих какие-либо 
достижения классного коллектива и его 
руководителя.



Разделы портфолио
✔1 раздел-Это мы!
✔2 раздел-Учебная деятельность
✔3 раздел-Внеучебная деятельность



Цель портфолио
✔Повышение активности обучающихся в 

учебной и внеурочной деятельности, уровня 
осознания ими своих возможностей, введение 
эффективной формы оценивания достижений 
коллектива класса.



Задачи портфолио
✔ поддерживать и стимулировать учебную и внеучебную 

мотивацию школьников;
✔ поощрять активность и самостоятельность, расширять 

возможности обучения и самообучения;
✔ закладывать дополнительные предпосылки и 

возможности для успешной социализации;
✔ проследить прогресс в развитии классного коллектива, 

достигнутый в процессе воспитательной работы.
✔ формирование установки на творческую деятельность и 

умений творческой деятельности, развитие мотивации 
дальнейшего творческого роста;

✔ классному руководителю проявить свою 
индивидуальность и показать достижения в работе с 
детьми.



Это мы!



Список класса:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Приятно познакомиться

Фото класса



Наш классный руководитель
Фамилия Имя Отчество

Фото классного 
руководителя



Наши именинники

Январь
1.
2.
3. Февраль

1.
2.
3.

Апрель
1.
2.
3.

Июнь
1.
2.
3.

Март 
1.
2.
3.

Август
1.
2.
3.

Июль
1.
2.
3.

Сентябрь
1.
2.
3.

Октябрь
1.
2.
3.

Май
1.
2.
3.

Ноябрь
1.
2.
3.

Декабрь
1.
2.
3.



Наши поручения
Староста-…
Заместитель старосты-…
Культорг-…
Физорг-…
Помощник библиотекаря-…
Помощник медика-…



Учебная деятельность



Наше расписание
Понедельник

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Вторник
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Среда
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Четверг
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Пятница
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Суббота
1.
2.
3.
4.
5.
6.



Расписание звонков

1 урок …-…(перемена)
2 урок …-…(перемена)
3 урок …-…(перемена)
4 урок …-…(перемена)
5 урок …-…(перемена)
6 урок …-…(перемена)



Наши достижения 
в учебной деятельности

грамота

грамотаграмота

грамотаграмотаграмота

грамота



Внеучебная деятельность



Наши увлечения

Пение
1.
2.
3.

Спорт 
1.
2.
3.

Рукоделие
1.
2.
3.

Танцы
1.
2.
3.

Другое 
1.
2.
3.



Наши достижения во 
внеучебной деятельности

грамота

грамотаграмота

грамотаграмотаграмота

грамота



Внеучебная деятельность

фото

фотофото

фотофотофото

фото


